HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH CAO BẰNG
*
Số 524  - CV/HNDT
V/v phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do virus Corona (nCoV) gây ra

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 31 tháng 01 năm 2020

Kính gửi: Hội Nông dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị sô 05/CT-TTg ngày 28/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra; Công văn số 79-CV/W ngày 29/01/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút Corona gây ra và công văn số 514/MTTW-BTT của Ban thường trực Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra. Hội Nông dân tỉnh Cao Bằng đề nghị Hội Nông dân các huyện, thành phố triển khai một số nội dung như sau:
1. Chỉ đạo các cơ sở Hội phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể quán triệt, phổ biến và triển khai nghiêm túc Chỉ thị sô 05/CT-TTg ngày 28/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số 79-CV/W ngày 29/01/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đảng và công văn số 514/MTTW-BTT của Ban thường trực Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp  do chủng mới của vi rút Corona gây ra trong hệ thống Hội nông dân các cấp và toàn thể cán bộ, hội viên nông dân.
2. Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể liên quan tuyên truyền đến từng Chi hội, hội viên và nhân dân để mọi người đều nhận rõ tính chất nguy hiểm, các tác hại nghiêm trọng của  dịch bệnh; phổ biến, nâng cao ý thức tự dự phòng của cán bộ, hội viên và nông dân trong bảo vệ, nâng cao sức khỏe và biện pháp, giải pháp phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra. Đấu tranh với các tổ chức, cá nhân đưa các thông tin không chính xác, gây hoang mang, ảnh hưởng đến đời sống nhân dân.
3. Hội Nông dân các huyện, thành phố phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể địa phương vận động cán bộ, hội viên nông dân và nhân dân triển khai thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh; phát huy vai trò, trách nhiệm của mỗi người dân trong việc bảo vệ và nâng cao sức khỏe của mình và cộng đồng. Tích cực phối hợp với các cơ quan chức năng trong công tác chuẩn bị các phương án dự phòng để chống dịch bệnh.
4. Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể địa phương tổ chức giám sát, nắm chắc tình hình triển khai Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/1/2020 của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số 79-CV/TW ngày 29/01/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đảng và công văn số 514/MTTW-BTT của Ban thường trực Mặt trận Tổ quốc Việt Nam  và việc triển khai  phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra ở địa phương.
Hội Nông dân tỉnh đề nghị Hội Nông dân các huyện, thành phố khẩn trương, nghiêm túc triển khai, thực hiện và thường xuyên kịp thời báo cáo tình hình thực hiện về Hội Nông dân tỉnh Cao Bằng (Ban tuyên truyền vận động) SĐT 02063.853.600 để tổng hợp gửi Tỉnh ủy và Trung ương Hội Nông dân Việt Nam theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Hội Nông dân Việt Nam;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- TT Hội Nông dân tỉnh;
[bookmark: _GoBack]- Hội Nông dân các huyện, thành phố;
- VP, các ban HND tỉnh;
- Lưu Ban TTVĐ + VT.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Mạc Thanh Tâm

1